
STRESE, CO 	E Y ARCHÍVESE 

LCAPAZA MAMANI 
TE GENERAL REGIONAL 

Gerencia General 

990 
GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 Resdución Gerenciaf generar legional 

Gerencia General' Regional 

N°..96q-2013-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	AGQ f.ij1, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Informes N° 222-2013-GRP/GRI/SGO, N° 025-2013-GR PUNO-GGR/ORSyLP/JZA-SO, N° 047-2013-GR-
PUNO-GGR/ORSyLP/AP/PYCH, Oficio N° 834-2013-GR PUNO-GGR5/ORSyLP, sobre APROBACIÓN DE AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 
02 PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL ALMACÉN CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el expediente técnico del Proyecto de Inversión Pública Mejoramiento de la Capacidad 
Operativa del Almacén Central del Gobierno Regional Puno, fue aprobado mediante Resolución 
Gerencial General Regional N° 208-2012-GGR-GR PUNO el 09 de Mayo 2012, con un presupuesto 
total de S/. 5'047,750.00 nuevos soles y con un plazo de ejecución del 210 días calendario; 

Que, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos en el rubro Análisis de su 

• 
Informe N° 047-2013-GR PUNO-GGR/ORSyLP/AP/PYCH, indica, entre otros, que según los 
antecedentes en los que se sustenta la solicitud de la Ampliación de Plazo N° 02 de la obra 
Mejoramiento de la Capacidad Operativa del Almacén Central del Gobierno Regional Puno, es 

..--00a/4 	necesaria para la culminación de la obra mencionada. 2.1.1 La ampliación de plazo N° 01, que fue por 
7/z1:, OFICINA 	145 días calendario, aprobada por Resolución Gerencial General Regional N° 096-2013-GGR-GR 

hica  REGIONAL 	PUNO, tenía como fecha final el 29 de Abril 2013. 2.1.2 La ampliación de plazo N° 02, se sustenta 1,0 	o 
lo 	 por la ejecución de obras adicionales por partidas nuevas, mayores metrados y bajos rendimientos. 

2.1.3 Las ampliaciones de plazo por mayores metrados es de 26 días calendario, la ampliación de 
plazo por partidas nuevas es de 45 días calendario y otros por 83 días calendario, que hacen un total 
de 154 días calendario, para la culminación de la obra en ejecución. 2.1.4 La ampliación será del 30 
de Abril 2013 al 30 de Setiembre 2013, haciendo un total de 154 días calendario; 

v,413. 
1.1"1 OFICINAREG ":111. 
911 SUPERVISIONY 

uaDE sIf  
o-,PROYECTW. 

Que, en consecuencia, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos 
mediante Oficio N° 834-2013-GR PUNO-GGR/ORSyLP recomienda la aprobación de la Ampliación 
de Plazo N° 02, por un total de 154 días calendario, aplicados a partir del 30 de Abril hasta el 30 de 
Setiembre 2013, con la finalidad de cumplir adecuadamente las metas del proyecto; 

En el marco de lo establecido por la DIRECTIVA REGIONAL N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR la AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 02 para la ejecución del 
PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL ALMACÉN 
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO, por el período de CIENTO CINCUENTA y 
CUATRO (154) días calendario, con período de aplicación desde el 30 de Abril hasta el 30 
de Setiembre 2013, conforme al contenido del Informe N° 047-2013-GR PUNO-
GGR/ORSyLP/AP/PYCH, Oficio N° 834-2013-GR PUNO-GGR/ORSyLP, y demás 
documentación que obra en el expediente, que en su conjunto forma parte de la presente 
resolución. 

13ORSylP/307 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57

